

کیمیان



ناتو تا سال ۲۰۲۰ پنج حوزه جنگی را به رسمیت می‌شناخت: زمین، هوا، دریا، فضا و فضای سایبری. از یک سال پیش کارشناسان این سازمان می‌گویند عملا باید یک حوزه دیگر را هم به پنج مورد فوق افزود؛ «جنگ شناختی» (cognitive warfare). این حوزه جدید چیست و جنگ در آن چه ابعاد و ویژگی‌هایی دارد و چرا ما باید در این زمینه تامل کنیم؟ دقت در جی‌سایتی و گویگنی این جنگ، پاسخ سوال بعدی یعنی نسبت ما با آن را روشن می‌سازد.

در «جنگ شناختی»، ذهن انسان به میدان نبرد تبدیل می‌شود. «جیم جوردانو»، متخصص علوم اعصاب، مغز انسان را میدان نبرد قرن بیست‌ویکم معرفی می‌کند. هدف این است که نه تنها آنچه مردم فکر می‌کنند، بلکه نحوه تفکر و عمل آنها نیز تغییر کند. اگر این جنگ با موفقیت انجام شود، باورها و رفتارهای فردی و گروهی را شکل داده و تحت تأثیر قرار می‌دهد تا به نفع اهداف تاتیکتی یا استراتژیک مهم‌هاج باشد. در شکل حداکثری خود، این پتانسیل دارد که کل جامعه را بشکند و از هم بپاشد، به‌طوری که دیگر اراده جمعی برای مقاومت در برابر نیات دشمن را نداشته باشد. در این میدان نیروی مهم‌هاج می‌تواند بدون توسل به رزو یا اجبار آشکار، جامعه را تحت سلطه خود درآورد. وقتی می‌کشیکاران، نبرد نیروهای پیاده و زرهی، درگیری‌های دریایی و… وقتی تصاویری از درگیری‌های نظامی را به خاطر می‌آورند؛ بمباران هوایی، موسکباران، نبرد نیروهای پیاده و زرهی، درگیری‌های دریایی و… وقتی خبری از این تصاویر نباشد بطور خودبخود مفهوم صلح جای آن را می‌گیرد. در جنگ شناختی این دو فضای زمانی از یکدیگر جدا نیستند. نکته دیگر در پیوستگی زمانی این جنگ است. بسته به اینکه هدف از راه‌اندازی «جنگ شناختی» چه باشد، طول مدت آن متغیر است. یک عملیات منحصر و مجزا در این میدان می‌تواند بر هدف محدود جلوگیری از انجام یک مانور نظامی طبق برنامه‌ریزی، یا مجبور کردن به تغییر یک سیاست عمومی خاص تمرکز کند. چنین عملیات متوالی را می‌توان با هدف بلندمدت برهم زدن انسجام جوامع یا اتحادها، از طریق ایجاد شک و تردید در مورد اساس حکومت، براندازی فرآیندهای مردم‌سالارانه، برانگیختن اغتشاشات مدنی یا تحریک جنبش‌های جدایی‌طلبانه، راه‌اندازی کرد. در چنین حالتی که هدف استراتژیک دنبال می‌شود، این جنگ می‌تواند حتی چند دهه به طول انجامد.

به نظر می‌رسد در این میدان به‌طور مشخص دو گروه مورد همه‌ه قرار می‌گیرند: رهبران و مردم. ممکن است در این واحد هر دو گروه یا یکی از آنها هدف این جنگ باشند. مانند جنگ دران رهبران در ابتدای امر هدفی سهل‌الوصول تر است. ادراکات سران یک جامعه مورد تهاجم قرار می‌گیرد تا در ذهن آنان احتمال رسیدن به هدف اصلی کم‌رنگ شده و چارهای جز سازش و تسلیم در برابر مهم‌هاج، پیش پای خود نبینند. البته چارها همیشه به این سراسرتی و وضوح نیست. گاهی وقت‌ها نیروی مهم‌هاج در «جنگ شناختی»، سازش و تسلیم را در زوروفی از پیروزی و مصالحه‌ای از جنس درد – بر ده حرف تحمیل می‌کند. نمونه‌ی دیگری سال ۲۰۱۵ موسوم به جرم فتنه‌های تاریخی از چنین مواردی بود. یکی از روزنامه‌های حامی دولت تدبیر و امید تیتر زد: «پیروزی بدون جنگ» و این دقیقاً خلاصه‌ای از هدف و ماهیت «جنگ شناختی» است. این دستکاری ادراکی نباید نادیده نمی‌تواند موقت باشد و تا رسیدن به نقطه نهایی ادراک تغییر نمی‌یابد. حتی جایی است که قایل کامل تسلیم یا کنترل نشود. تلاش مستمر آمریکا برای تحمیل برجام ۲ و ۳ و… این همین راستا قابل تفسیر است.

این همان چیزی است که رهبر معظم انقلاب از سال‌ها پیش در قالب «اختلال در دستگاه محاسباتی» بارها نسبت به آن هشدار داده‌اند. اینها تنها چند نمونه از این هشدارها هستند؛

آنچه امروز در مجموعه رفتار دستگاه استکبار مشاهده می‌کنیم، همین است؛ هدف ایجاد اختلال در نظام محاسباتی و دستگاه محاسباتی من و شما است. در میدان‌های دیگر، استکبار نتوانسته است، کاری از او بر نیامده است (۱۶ تیر ۱۳۹۲)

یکی از کارهای مهم دشمن همین است: با شما که مواجه می‌شود، نیت یسما را که می‌داند، تصمیم شما را که می‌داند، در صدد برمی‌آید… کاری کند تا محاسبات شما عوض بشود، دستگاه محاسباتی شما را دچار اختلال کند؛ یکی از کارهای مهم دشمن در عرصه‌های گوناگون این است. (۱۴ خرداد ۱۳۹۸)

تخریب محاسبات، بیندیش یکی از کارهای دشمن این است که محاسبات مسئولان کشور و مؤثران فکری کشور و در درجه بعد آحاد ملت و تغییر بدهد و در محاسبات اینها اثر بگذارد؛ مثل اینکه شما فرض فرمایید بتوانید در رایانه یک شخصی یک بافراز را وارد کنید که همه چیزهای را که این رایانه به شما خواهد داد، بعداً ببیند که در رایانه عمومی و کلی مدیریت یک کشور، در اندیشه آنها، در محاسبات آنها گشایش تأثیر می‌گذارد. (۸ آبان ۱۳۹۸)

مهم این است که دستگاه محاسباتی را حفظ کنیم. سالم نگه داریم، نگذاریم دچار اختلال بشود. اگر دستگاه محاسباتی ما اختلال پیدا کند، بسیاری از امکانات ما هم از دست ما خواهد رفت، شرایط خوب ما تبدیل به شرایط بد خواهد شد. (۲۱ مهر ۱۳۹۹)

در «جنگ شناختی» گروه هدف مردم هستند. اعمال نفوذ و تغییر در ذهن چند شخصیت سیاسی نیاز به ابزار زیادی ندارد چرا که می‌توان به طرق مختلف آشکار و پنهان نقاط قوت و ضعف و منافذ که این افراد را شناخت اما وقتی شما با یک جمعیت چند میلیونی مواجه هستید، تلاش برای تأثیر گذاری بر آنها نیازمند داشتن اطلاعات از تک‌تک آنهاست. چند دهه پیش ابزار دقیق و قابل اتکایی برای این شناخت وجود نداشت. ظهور شبکه‌های اجتماعی و گوشی‌های هوشمند این مانع را برطرف کرد. امروزه با کمک مینیعی به نام «ویزگ دیتا» که محصول رشد انفجاری فضای دیجیتال است، جابجای جمعیت دیگر تبدیل به یک شیء شهودانه که می‌توان ادراک آن را دستکاری کرد. چرا دشمن در برابر سامانه‌دیی و حکمرانی در فضای مجازی چنین واکنش‌های سختی از خود نشان می‌دهد؟ پاسخ در مسئله گلبیدی «جنگ شناختی» علیه نوده‌هاست. آمریکایی که پیش از انتشار تصویر و نام شهید سلیمانی در شبکه‌های اجتماعی را بر نمی‌تابد، هر گونه تلاش ایران برای برقراری ضابطه و قاعده در این فضا را با ادعای آزادی بیان و گردش آزاد اطلاعات به شدت مردود می‌شمارد. گردش اطلاعات آزاد است اما نه هر اطلاعاتی!

در چنین فضای سخت و سسهمگینی چرایی مطالبه رهبر انقلاب درخصوص لزوم «جنگ تبیین» قابل درک است. در واقع «جهد تبیین» آنتی‌بروس «جنگ شناختی» یا پیش‌دستی دشمن است؛ غریب، علوم مغزی» را به جنگ‌افزار مبدل کرده تا با بهره‌برداری از آسیب‌پذیری‌های مغز انسان، زمینه «هک مغزی» و در نهایت «هندسی اجتماعی» را فراهم سازد تا به «پیروزی بدون جنگ» گروه هدف یابد. از این روست که چند روز پیش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: «از من آن روزی اطلاع عرض می‌کنم که امروز انبوهی از رسانه‌ها- نمی‌شود شمرم، به‌خصوص این وضع فضای مجازی- با هزاران شخصیت، منحصن هنر، منحصن رسانه، منحصن دولت، ارتباطات، با شخصیت‌های مالی انبوه، با پشتیبانی آمیتی انبوه در کارند؛ برای چه؟ برای این‌که در نظام جمهوری اسلامی افکار را درگیر دانند، مذاق‌ها را برگردانند، ایمان‌ها را و باورها را تصفیه کنند، تخریب کنند؛ این‌اچورا است. حالا دیگران برای کشورهای دیگر چه کار می‌کنند. آنها بحث‌های دیگری است؛ این مطلبی که من عرض می‌کنم، هدفی است متوجه به کشور ما، مردم ما، جمهوری اسلامی ما، باورهای ما، اعتقادات ما. هزاران دستگاه دارند در این زمینه کار می‌کنند و پول‌های گزاف و پشتیبانی‌های گوناگون. خوب، این هر حرکت شیطنی است که جبهه شیطان است. از خودمان این‌یک کم که ما در این جهادی که وجود دارد، در این جنگ‌ی ایمانی که وجود دارد بین اسلام و کفر، بین حق و باطل، بین روایت دروغ و حقیقت -این جنگی است بین اینها- ما در یکجای این جبهه قرار داریم و حضور داریم».

محمد صر فی

نقشه این بود که با انتقاد برجام

آن هم در دولتی که اعتماد بلاوجه به غرب داشتد شش‌رای اجرای یک طرفه تعهدات را رقم بزنند و هم چرخ سانسرتیفیوزها را و هم چرخ کارخانه‌ها را توانام از حرکت بازدارند آن هم در دولتی که با وعده چرخش هسر دو آمده بود اما امروز دشمنان در یک برزخ تصمیم‌گیری قرار گرفته‌اند.

ژنرال «لادی آیزنکوت» فرمانده سابق ارتش رژیم شش‌افراگرفس در مصاحبه‌ای تفصیلی با روزنامه «هماریو» اسرائیل که روز جمعه منتشر شده با انتقاد از اقدام دولت ترامپ، به خروج یکجانبه از برجام، گفت: این اقدام باعث پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران شده و هیچ دستاوردی برای اسرائیل نداشته است.

آیزنکوت در این مصاحبه تفصیلی از تصمیم آمریکا در سال ۲۰۱۸ به خروج از برجام انتقاد کرد و آن را یک «پاشنه استراتژیک» خواند. آیزنکوت در زمان امضای توافقنامه برجام در سال ۲۰۱۵، فرمانده ارتش اسرائیل بود.

به گفته آیزنکوت، مقامات ارشد امنیتی رژیم جعلی صهیونیستی پیش از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا مبنی بر خروج از برجام، هیچ مشورتی با آنها درباره تبعات خروج نداشتند. است.

آیزنکوت در این موضوع تنها به آیزنکوت محدود نمی‌شود چرا که در همین روزها «نشانل اینترنست»، نشریه آمریکایی در حوزه روابط بین‌الملل در مطلبی به قلم «پل پیلار» آورده است: «هر بر کسی

قبول بازگشت آمریکا به برجام
بدون لغو تعهدات اختصار داشت؟!

نماینده سابق مجلس از طیف جدیداصلاحات گفت تیم مذاکره کننده فعلی همان مسیر تیم مذاکره کننده روحانی را طی می‌کند و منتقدان برجام با سکوت کرده‌اند یا از مذاکرات دفاع می‌کنند.

دراپوش قنبری به نامغزبوز گفت: متأسفانه بازی‌های جناحی با منافع ملی واقعیتهایغریقابل انکار است و هشت سال دولت آقای روحانی شاهد بودیم که منتقدان دولت دست به این اقدام زنند. به هر حال اگر دولت دوازدهم مورد حمایت کامل تمام نیروهای سیاسی داخلی قرار می‌گرفت چه بسا می‌شد در همان دولت با غریب‌ها به نتیجه رسید. حالا هم مذاکرات طولانی شده است. در کل می‌بینیم که مذاکرات به طور کامل دفاع می‌کنند.»

او ادامه داد: «نگاهدای سیاسی و جناحی به منافع ملی بسیار خطرناک است. امروز دولت آقای رئیسی می‌کوشد بر مبنای همان مسیر دیپلماتیک در مذاکرات حرکت کند که دولت آقای روحانی طی می‌کرد و تصور هم نمی‌شود بتواند بیش از آن چیزی که قرار بود در دولت روحانی امتیاز از مذاکرات گرفته شده امتیازی بگیرد. در عین حال باید بدینملاتی شدن مذاکرات به ضرر ملت است و آسیبش بر مردم بایک تحمل کننده به امیدودایرم و حمایتش به مقوله مذاکرات به عنوان یک امر ملی و نه سیاسی و جناحی نگاه کنند.»

به نظر می‌رسد این نماینده سابق مجلس، تجاغل به خرج داده است وگرنه،

لطال اطلاع دارد که در مذاکرات دوره‌های قبل، طرف آمریکایی (غربی) اولاً حاضر نبود به شکل مؤثر، تحریرها را برآورد، ثانیاً متعهد شد که دولت تحریرها را حداکثر ۴۸ ساعت می‌داست و ثالثاً ارالته تضمین معتبر را نمی‌پذیرفت. به عبارت دیگر، هر چند نماینده سابق مجلس به شکلی کوشش‌گفت به نتیجه نرسیدن مذاکرات قبل را منتقدان داخلی واهود کند،علت اصلی کارکنشی طرف آمریکایی از یک طرف و انفعال در طرف ایرانی به ویژه شخص آقای روحانی بود که مجدداً دنبال سرهم‌بندی یک توافق فاقد ضمانت و بدون تعیین تکلیف ۱۷۰۰ تحریر پیاسرایجی بود.

اتفاقآنگاه جناحی و قربانی کردن منافع ملی پیش پای منافع سیاسی و جناحی،زمینایی بود که وزیر خارجه در جمع شورای روابط خارجی ایالات پای

انتخابات ایران را پیش می‌کشید و توافق را ضرورت موقعیت جناح متوسع در انتخابات معرفی می‌کرد؛ یا نگاه جناحی همان بود که در انتخابات از گروهان مذاکرات می‌کرد و پس از آن هم دولت را وادام مذاکرات و توافق به هر قیمت می‌ساخت؛ برخلاف ادعای این فعال اصلاح‌طلب، جریان انقلابی همچنان که در دوره دولت سابق، بر مبنای آن عزم و منافع و عزت ملت در مذاکرات امرای داشت و درباره ترندهای غرب هشدار می‌داد، اکنون نیز همان‌ها را از دولت و تیم مذاکره کننده جدید مطالبه می‌کند و به همین دلیل هم هست که با وسوسه‌هایی مانند توافق موقت، مذاکرات از حقوق کشور برای رسیدن به توافق (در واقع بازگرداندن آمریکا به برجام، بدون تثبیت حقوق ایران و اخذ تضمین) مخالفت می‌کند.

تفاوت جریان انقلابی با جماعت غرب اتفاقاً همین است که عزت و منافع ملی را مقدم بر نگاه‌های سیاسی و حزبی و جناحی می‌داند؛ بلکه رنگت جناحی و قبیله‌ای را مغایر با رویکرد انقلابی می‌داند.

یادآور می‌شود چندی قبل تراب پارسای از عناصر فعال در این لایک و نزدیک به اصلاح‌طلبان و غیرگرایان افکار کرد که دولت بایدن به دلیل حاضر نشده نزدیک عدم تکرار عهدشکنی در دولت بعد از خود تضمین بدهد، بلکه نپذیرفته بود که همین موضوع را لاقال در دوره خود تضمین کرد.

کدام مذاکره محترمانه؟
بوش پدر که سر تا کنان گداشت؟!

وزیر لندن‌نشین دولت اصلاحات ادعا کرد: زمانی که برای مذاکره مستقیم مقاله نوشته بود، دعوت دولت آمریکا محترمانه بود.

عطاءالله مهاجرانی پس از معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور دولت سازگندی، به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رسید. او چند سال بعد، با ادعای اینکه به‌خاطر خورند شیر دراز گوش‌وارد میدان سیاست شده بود(د) مدعی ترک سیاست شد.

سپس هم‌زمان با درگیری با برخی مشکلات گوناگدی به لندن رفت و ارتباطاتی را با دولت مسعودی کرد؛ به همتا وفق فتنه شمر، جوگیر شده و قاتاق کتی جنبش سبز در خارج از کشور(۸) را به همراه کسانی مثل شروش و کدیورو و

عبداللهی بازگران در لندن تشکیل داد که سرشونت عبرت‌آموزی داشت. مهاجرانی در دوره پیش‌یادداشتی در روزنامه زنجبیری اعلام کرد: مراعره‌گرکشی‌اش را آشوب و براندازی سالان ۸۸ نوشت: در سالگرد انقلاب اسلامی هستیم. مخالفان

و دشمنان کامل نمی‌گردند، این انقلاب و نظام پس از چهل‌وپس سال، برسرلند و مقاوم در برابر دشواری‌های بی‌اندازه، باپاید این سخن به معنی نقد و انکار مشکلات، دشواری‌ها و ناسامانی‌ها نیست. به معنی نگاه به موقعیت کشور و توانایی ملی در منطقه‌ای ایران است. در این مسیر یا این مسیر باید به نقد ۴۲ سال گذشته پرداخت و از هزینه‌های بیهوده و فرسایش نیرو و وقت و توان ملی در اموری که اساسا شأن نظام و دولت دخالت در آن ساحت‌ها نبوده است، پرهیز کرد.

فرمانده سابق ارتش اسرائیل:

خروج از برجام اشتباه استراتژیک بود ایرانی‌ها دیگر اعتباری برای آمریکا قائل نیستند

نخواهند توافق شسکل بگیرد این بدنی واجب است که به این نظرات گوش دهد. که غرب داشتد شش‌رای اجرای یک طرفه تعهدات را رقم بزنند و هم چرخ سانسرتیفیوزها را و هم چرخ کارخانه‌ها را توانام از حرکت بازدارند آن هم در دولتی که با وعده چرخش هسر دو آمده بود اما امروز دشمنان در یک برزخ تصمیم‌گیری قرار گرفته‌اند.

ژنرال «لادی آیزنکوت» فرمانده سابق ارتش رژیم شش‌افراگرفس در مصاحبه‌ای تفصیلی با روزنامه «هماریو» اسرائیل که روز جمعه منتشر شده با انتقاد از اقدام دولت ترامپ، به خروج یکجانبه از برجام، گفت: این اقدام باعث پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران شده و هیچ دستاوردی برای اسرائیل نداشته است.

آیزنکوت در این مصاحبه تفصیلی از تصمیم آمریکا در سال ۲۰۱۸ به خروج از برجام انتقاد کرد و آن را یک «پاشنه استراتژیک» خواند. آیزنکوت در زمان امضای توافقنامه برجام در سال ۲۰۱۵، فرمانده ارتش اسرائیل بود.

به گفته آیزنکوت، مقامات ارشد امنیتی رژیم جعلی صهیونیستی پیش از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا مبنی بر خروج از برجام، هیچ مشورتی با آنها درباره تبعات خروج نداشتند. است.

آیزنکوت در این موضوع تنها به آیزنکوت محدود نمی‌شود چرا که در همین روزها «نشانل اینترنست»، نشریه آمریکایی در حوزه روابط بین‌الملل در مطلبی به قلم «پل پیلار» آورده است: «هر بر کسی

با توجه به مطالبی که از رسانه‌های خارجی می‌گیرند، او گفت خروج آمریکا از این توافق به‌رغم تمام کاستی‌های آن، به عدول جمهوری اسلامی ایران از تعهداتش در چارچوب برجام و یا اثر کردن مکاتیمس توافق هسته‌ای منجر شد، در حالی که پنج درصد دیگر عضو برجام در این توافق پمانده.

به نظر می‌رسد این نماینده سابق مجلس، تجاغل به خرج داده است وگرنه،

لطال اطلاع دارد که در مذاکرات دوره‌های قبل، طرف آمریکایی (غربی) اولاً حاضر نبود به شکل مؤثر، تحریرها را برآورد، ثانیاً متعهد شد که دولت تحریرها را حداکثر ۴۸ ساعت می‌داست و ثالثاً ارالته تضمین معتبر را نمی‌پذیرفت. به عبارت دیگر، هر چند نماینده سابق مجلس به شکلی کوشش‌گفت به نتیجه نرسیدن مذاکرات قبل را منتقدان داخلی واهود کند،علت اصلی کارکنشی طرف آمریکایی از یک طرف و انفعال در طرف ایرانی به ویژه شخص آقای روحانی بود که مجدداً دنبال سرهم‌بندی یک توافق فاقد ضمانت و بدون تعیین تکلیف ۱۷۰۰ تحریر پیاسرایجی بود.

اتفاقآنگاه جناحی و قربانی کردن منافع ملی پیش پای منافع سیاسی و جناحی،زمینایی بود که وزیر خارجه در جمع شورای روابط خارجی ایالات پای

انتخابات ایران را پیش می‌کشید و توافق را ضرورت موقعیت جناح متوسع در انتخابات معرفی می‌کرد؛ یا نگاه جناحی همان بود که در انتخابات از گروهان مذاکرات می‌کرد و پس از آن هم دولت را وادام مذاکرات و توافق به هر قیمت می‌ساخت؛ برخلاف ادعای این فعال اصلاح‌طلب، جریان انقلابی همچنان که در دوره دولت سابق، بر مبنای آن عزم و منافع و عزت ملت در مذاکرات امرای داشت و درباره ترندهای غرب هشدار می‌داد، اکنون نیز همان‌ها را از دولت و تیم مذاکره کننده جدید مطالبه می‌کند و به همین دلیل هم هست که با وسوسه‌هایی مانند توافق موقت، مذاکرات از حقوق کشور برای رسیدن به توافق (در واقع بازگرداندن آمریکا به برجام، بدون تثبیت حقوق ایران و اخذ تضمین) مخالفت می‌کند.

تفاوت جریان انقلابی با جماعت غرب اتفاقاً همین است که عزت و منافع ملی را مقدم بر نگاه‌های سیاسی و حزبی و جناحی می‌داند؛ بلکه رنگت جناحی و قبیله‌ای را مغایر با رویکرد انقلابی می‌داند.

یادآور می‌شود چندی قبل تراب پارسای از عناصر فعال در این لایک و نزدیک به اصلاح‌طلبان و غیرگرایان افکار کرد که دولت بایدن به دلیل حاضر نشده نزدیک عدم تکرار عهدشکنی در دولت بعد از خود تضمین بدهد، بلکه نپذیرفته بود که همین موضوع را لاقال در دوره خود تضمین کرد.

کدام مذاکره محترمانه؟
بوش پدر که سر تا کنان گداشت؟!

وزیر لندن‌نشین دولت اصلاحات ادعا کرد: زمانی که برای مذاکره مستقیم مقاله نوشته بود، دعوت دولت آمریکا محترمانه بود.

عطاءالله مهاجرانی پس از معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور دولت سازگندی، به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رسید. او چند سال بعد، با ادعای اینکه به‌خاطر خورند شیر دراز گوش‌وارد میدان سیاست شده بود(د) مدعی ترک سیاست شد.

سپس هم‌زمان با درگیری با برخی مشکلات گوناگودی به لندن رفت و ارتباطاتی را با دولت مسعودی کرد؛ به همتا وفق فتنه شمر، جوگیر شده و قاتاق کتی جنبش سبز در خارج از کشور(۸) را به همراه کسانی مثل شروش و کدیورو و عبدللهی بازگران در لندن تشکیل داد که سرشونت عبرت‌آموزی داشت. مهاجرانی در دوره پیش‌یادداشتی در روزنامه زنجبیری اعلام کرد: مراعره‌گرکشی‌اش را آشوب و براندازی سالان ۸۸ نوشت: در سالگرد انقلاب اسلامی هستیم. مخالفان و دشمنان کامل نمی‌گردند، این انقلاب و نظام پس از چهل‌وپس سال، برسرلند و مقاوم در برابر دشواری‌های بی‌اندازه، باپاید این سخن به معنی نقد و انکار مشکلات، دشواری‌ها و ناسامانی‌ها نیست. به معنی نگاه به موقعیت کشور و توانایی ملی در منطقه‌ای ایران است. در این مسیر یا این مسیر باید به نقد ۴۲ سال گذشته پرداخت و از هزینه‌های بیهوده و فرسایش نیرو و وقت و توان ملی در اموری که اساسا شأن نظام و دولت دخالت در آن ساحت‌ها نبوده است، پرهیز کرد.

اخبار کشور



چیکار داری؟!

گفت: ۱۰ تن از سناتورهای آمریکایی در نامه‌ای به بایسن نوشته‌اند «رشد فروش نفت، خزانه ایران را که زمانی خالی بود مجدداً پر کرده و اهرم تحریم‌های آمریکا را از کنار انداخته است».

جنت: پس چسرا غربگداهای داخلی می‌گویند فروش نفت ایران افزایش نیافته است!

گفت: معلوم نیست دارند خودشان را دل‌داری می‌دهند یا آمریکا را ؟!

گفتم: ده‌ها شخصیت صاحب‌نام و اندیشکده آمریکایی هم تأکید کرده‌اند که آمریکا جایگاه ابرقدرتی خود را از دست داده و در مقابل ایران به زانو درآمده است ولی غربگدها همچنان ویتترین قمیمه‌های آمریکا را تمیز می‌کنند و برایشی هورا می‌کشند!

گفت: یعنی به‌خیال خودشان دارند به آمریکا نفک می‌متوعی می‌دهند؟!

گفتم: قیل باغ وحش مریض شده بسود، مورچه رفت به عیدایش! چشم دامپزشک که به مورچه افتاد، گفت: برو کنار!

زیر دست و پا له میشی! اصلاً اینجا چیکار داری؟ گفت: اودمدم برای قیل خون بدم!

کمسیون تلفیق بودجه با حذف ارز ترجیحی مخالفت کرد

علاوه بر گندم تخصیص یافته است، ارز ترجیحی با هم‌مان مبلغ ۴۲۰۰ تومانی است.

مخالفت با حذف ارز ترجیحی
حوزه دارو
محجنینس همایسون سامه‌یج نجف‌آبادی عضو کمسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی نظرات موافق و مخالف بین نمایندگان مجلس زیاد است و اصرار تعدادی از نمایندگان بر حذف ارز افزود: همچنین در این جلسه اعضای کمسیون به دولت اجازه دادند تا علاوه بر ارائه گندم ۳ میلیارد دلار برای خرید دارو و نهاده‌های دامی تخصیص دهد.

عضو کمسیون تلفیق بودجه از مخالفت اعضای این کمسیون با حذف ارز ترجیحی خبر داد. محسنی‌اسلامی به‌محضر محضاً میرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست عصر شنبه کمسیون تلفیق بودجه گفت: با مصوبه دیروز دربار ارز ۴۲۰۰ تومانی نظرات موافق و مخالف بین نمایندگان مجلس زیاد است و اصرار تعدادی از نمایندگان بر حذف ارز افزود: همچنین در این جلسه اعضای کمسیون به دولت اجازه دادند تا علاوه بر ارائه گندم ۳ میلیارد دلار برای خرید دارو و نهاده‌های دامی تخصیص دهد.

عضو کمسیون تلفیق بودجه از مخالفت اعضای این کمسیون با حذف ارز ترجیحی خبر داد. محسنی‌اسلامی به‌محضر محضاً میرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست عصر شنبه کمسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی نظرات موافق و مخالف بین نمایندگان مجلس زیاد است و اصرار تعدادی از نمایندگان بر حذف ارز افزود: همچنین در این جلسه اعضای کمسیون به دولت اجازه دادند تا علاوه بر ارائه گندم ۳ میلیارد دلار برای خرید دارو و نهاده‌های دامی تخصیص دهد.

عضو کمسیون تلفیق بودجه از مخالفت اعضای این کمسیون با حذف ارز ترجیحی خبر داد. محسنی‌اسلامی به‌محضر محضاً میرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست عصر شنبه کمسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی نظرات موافق و مخالف بین نمایندگان مجلس زیاد است و اصرار تعدادی از نمایندگان بر حذف ارز افزود: همچنین در این جلسه اعضای کمسیون به دولت اجازه دادند تا علاوه بر ارائه گندم ۳ میلیارد دلار برای خرید دارو و نهاده‌های دامی تخصیص دهد.

عضو کمسیون تلفیق بودجه از مخالفت اعضای این کمسیون با حذف ارز ترجیحی خبر داد. محسنی‌اسلامی به‌محضر محضاً میرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست عصر شنبه کمسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی نظرات موافق و مخالف بین نمایندگان مجلس زیاد است و اصرار تعدادی از نمایندگان بر حذف ارز افزود: همچنین در این جلسه اعضای کمسیون به دولت اجازه دادند تا علاوه بر ارائه گندم ۳ میلیارد دلار برای خرید دارو و نهاده‌های دامی تخصیص دهد.

توافق دولت از هر جهت به زیان ایران است

توافق موقت، تله آمریکاست از ایران در چنین تله‌ای افتاد. روزنامهٔ فرهیختگان در توضیح این روایت و اینکه چرا توافق موقت در وین مردود است، نوشت: آمریکا با ادعاهایی مانند نزدیکی زمان گریز هسته‌ای و بهانه دستپاچی برای به دانش طی طی چند هفتهٔ آتی، می‌کوشد با تعیین ضرب‌الاجل ساختگی مذاکرات را تحت تأثیر قرار دهد. توافق موقت با نیت این ادعاها می‌سازد سرعت‌گیری و فراگیری ادعاهای ضرب‌الاجل‌ساز در این می‌شود؛ به‌عنوان نمونه آمریکا پس از توافق موقت اعلام خواهد کرد این توافق نقطه گریز ایران را از دو هفته به ۳ ماه افزایش داد و باید به‌سرعت دیگر توانایی‌های ایران را نیز در ضرب‌الاجلی سه ماهه محدود کرد.

توافق موقتی که از درون گفت‌وگوهای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ حاصل شود می‌تواند به‌دلیل مشروعیت‌زدایی از این توافق تلقی شود و حتی موارد مثبت موجود در آن نیز از دست تیراج خارج سازد.

توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ دارای بازه‌های زمانی مخصوصی برای محدودیت‌های ایران است که پس از مدتی منقضی می‌شوند، اما توافق موقتی که مستلزم برهم زدن وضعیت پیمدا است، می‌تواند به رویه‌ای برای اتمامد کار در این محدودیت‌ها تبدیل شود. توافق موقت اما توافق پیشین را متزلزل و حتی از بین خواهد برد و به بهانه‌ای برای ریز یا گذاشتن حقوق ایران مبدل خواهد شد.

بازگشت به توافق اصلی به دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

توافق موقت آمریکا با دو دلیل ابرازکنر کسان آن در زمان عدم‌خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و دوره اثبات بازگشت‌پذیری سریع اینها پس از خروج این کشور، شامل منافع اقتصادی زیان نخواهد بود. در این شرایط تکلیف توافق موقت که دارای اعتبار کمتری است، مشخص است.

صفحه ۲

یک‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰

۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۹۵۳



۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* بزرگ‌ترین تفاوت مذاکرات برای رفع تحریم‌ها در این دولت با مذاکرات انعقاد برجام سال ۹۲ در این است که در مذاکرات گذشته تصور ایجاد کرده بودند که توافق هسته‌ای گام بزرگی در تعیین تکلیف روابط ایران و آمریکا می‌باشد فلذا همه نگاه‌ها را متوجه برجام کرده بودند ولی در مذاکرات این دوره چنین نوعی از برجام و مذاکرات وجود ندارد یعنی اینکه کشور معطل برجام نمی‌ماند. اگر نتیجه داد که چه بهتر و اگر نگردد معطل آن نماندیم.

کیس با نقد آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری مخالف نیست ولی واقعا نامردی است که مشاهده می‌کنید عده‌ای مغرضانه نقاط قوت ایشان را به عنوان نقاط ضعف تعبیر می‌کنند. اما کسی که بآزاید آقای رئیسی از منطوق سیل‌زده کرمان آن هم بلافاصله بعد از سفر مسکو را هجو می‌کند؛ ا تصاف بویی بود است. فراموش نکنیم که رئیس‌جمهور محبوبی این جماعت بعد از وقوع سیل گلستان در تفریخگاه خود در کیش قامت‌آورد و برمی‌گشت.

دولت آقای روحانی به رغم تذکرات زیاد مرکب خطای بزرگ بی‌توجهی به ظرفیت همسایگان شد و متأسفانه با حرکت به جاده بکطره روابط با غرب و اروپاییان برجام به به نیست‌بودن و با روی کارآمدن آقای رئیسی رویکرده دولت تغییر پیدا کرد و آن اتفاق سیاست متوازن‌سازی دیپلماسی به ویژه در حوزه اقتصاد و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشورهای منطقه و جهان است.

سفر رئیس‌جمهور محترم مردمی کشورمان به روسیه آغاز فصل جدیدی از همکاری‌های اقتصادی و سیاسی بین دو کشور و ضربه بر متحان آمریکا در دشمنی با ایران بود که ناشاد.. گشایش اقتصادی ناشی از آن را مردم عزیز کشورمان در آینده احساس خواهند کرد. این که مدافع غریبه‌گایان خوش نیامد اهمیت ندارد.

حال که تغییرات اقلیمی گسترده کشور ما را نیز مانند بسیاری از مناطق زیارت تحت تأثیر قرار داده لازم است مطالعات بیشتری در این زمینه انجام شود تا در برابر افزایش میزان بارش‌ها که عمدتا به صورت بیکاره رخ می‌دهند در آمادگی کامل قرار بگیریم. در غیر این صورت ممکن است در سال‌های آینده نیز شاهد وقوع سیل و خسارت‌های مختلف باشیم. ۰۹۱۸- -۰۲۸۲

* رئیس‌جمهور محترم کنونی بهترین اوقات خود را حضور در میان مردم می‌دانند. با توجه به این گرایش مردمی به ایشان پیشنهاد می‌کنم کهنشمتی لغنی مانند ۱۲۴ دفتر ریاست‌جمهوری برای دریافت اطلاعات مردمی درباره گری‌ها و وضعیت بازار... قفل شود. این از طریق می‌توان با متخلفین سریع‌تر برخورد کرد و از قیمت‌های مختلف یک جنس در مغازه‌ها مانع شد.

* شاید خیلی‌ها فکر نداشته باشند که ستاد بازسازی عتبات و احیای زیارت اربعین را جاس قلمم شهید باب‌انها و امروز جهانپان اثر تفکرات و خواسته‌های آن شهید در توسعه و بازسازی حرمین و زیارت میلمینی از سراسر جهان را می‌بینند؛ واسمته‌ها به تجزیه و تحلیل آنها می‌پردازند. تعدادی از سراسر کشور در حال درج‌ها و بر تمام ستادان‌گران که با هر وسیله و از برای و تکمیل و گسترش و توسعه هرچند اطمین تعف تکاملیم و کربلا و سامرا... و زیارت میلمینی اربعین به بغافا نقش برآوردند و رحمت کشیدند و مردم‌مدنیتی که با کمک‌های مالیاتی صاحبان تجارت تجاری جری و عقابت بخیری خطا کنند.

* حاصل نگاه به غرب طی ۸ سال سراسر خسارت گذشته گرانی، رکود، بیکاری، تورم و ازهم‌گسختگی فرهنگی- اجتماعی و حتی سیاسی در بسیاری از حوزه‌ها بود. حال که می‌تواند هزینه‌ای برسرپست نسخه جدید انحصار تامل با غرب و پرهیز از تامل با شرق بگذارد... تسلیم‌ان این است که این طیف خود را تصحیکرده و فرهیخته‌ش تلقی می‌کند ولی از بدیهی‌ترین بیانات نه درک درستی دارد و نه عبرت می‌گیرد!

* دولتی‌های مدعی